農業資材審議会飼料分科会飼料安全部会

飼料添加物規格小委員会（第４回） 議事概要

１ 日 時

令和３年 11月 18日（木）14：00～17：00

２ 場 所

農林水産省内会議室（web会議（非公開））

３ 出席委員（敬称略、五十音順）

神田真軌、佐藤吉朗、髙橋真、多田敦子、平山和宏、松井利郎（座長）

４ 会議の概要

（１）新規飼料添加物の指定について

① 2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニンイソプロピルエステル

2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニンイソプロピルエステルの規格設定に関する

調査審議は終了とされた。

 （今後、飼料分科会に調査審議の結果を報告。）

② ギ酸剤（その５ 液状）

ギ酸剤（その５ 液状）の規格設定に関する調査審議は終了とされた。

 （今後、飼料分科会に調査審議の結果を報告。）

③ 塩酸 L-ヒスチジン

塩酸 L-ヒスチジンの規格設定に関する調査審議は終了とされた。

 （今後、飼料分科会に調査審議の結果を報告。）

（２）その他

① 繊維崩壊力試験法に代わる方法の妥当性確認

繊維崩壊力試験法の代替法について、現行の規定された方法と同等の正確さ及び

精密さであることが確認された。

② 飼料添加物の試験法の見直し

飼料添加物の試験法の改正に向けた対応について、引き続き検討を進めていくこ

ととされた。